nō opante. fm triplex genus cause. imo si
 scrutamur acutius/nlla res potest dici esse
 in deo et econuerso/ nisi fm aliquam habi-
 tudinem cause vel pductionis vel cōicati-
 onis. accipiēdo ample/nomē cause ad cre-
 ationem et cōseruationē. Et sic Richar. ex-
 tendit in diuinis ad pductionē psonarū.
 s; nō admittitur a moderuis. Sic enī pa-
 ter est in filio. q; cōmunicat essentiā quam
 habet primitus et fontaliter/pducendo fi-
 lium. et non q; sit pfectior filio vl filius im-
 pfectior. sed hec est pductio ex ppietate pri-
 mi principij. sicut est ex ppietate filij q; re-
 cipiat a patre totū qd est patris. sedusa pri-
 mitate pducendi naturali modo filiū alie-
 rum. cōmunicat nihilominus primitatez.
 respectu spirationis spū sancti modo libe-
 rali. Sanctus vero spūs non potest vltra
 habere primitatez/ nisi respectu pductionis
 creaturaz vtrum principij cum patre et
 filio. **M**ansionis cōuenientia quā in q;
 rimus/ cōsistit in habitu vel actu vel vtro-
 q; gratie gratū facientis. vl cōsummate sicut
 in patria. vel inchoate sicut in via cōsonāt
 doctores. Sequitur ex pmissis p indire-
 ctum. Stemus igitur in hac veritate et vi-
 debimus quō sunt in domo patris/ multe
 mansiones et tamē vnica est. Multe qui-
 dē/ ppter multitudinē singulariū grāz for-
 maliū. differentium in pfectione. sicut stel-
 la differt a stella fm aplm i hoc proposito.
 Est autē vnica/ gratia gratificans obiectali-
 ter. clarius et obscurius non in actu suo in-
 trinseco (qui certe vnicus est. et immensus
 et idem) sed in effectu extrinseco. Sic sal-
 uatur illud de psa q; vna vox est leuantiu
 et vn' ardor cordiū. Trahit ad idē illd ps.
 In voce exultationis et salutis sonus epu-
 lantis. Non dicit in vocibus et sonis. nec
 dicit in vna voce et sono. Traheret nos si
 sequi vellemus/ ad amplissimā istam de cā-
 tibus materiam et armoniam quē admoduz
 vnica ē simphonia i vniuerso tāq; i orgāo
 mag; qm vnica vox ē. et vn' son'. vl vnison'
 cōcentus. Unde et armonia et cōcentus et
 simphonia et vnisonū vel monicordū/ sua
 interpretatione dicunt ab vnitate. Et hoc
 quidem gratissime et appriatissime ad ver-
 sum psalmiste nūc inductum. Cōsonat ad
 manducationē vel epulationē eucharistie
 qui respicit insup simphoniā illā et chorū/
 dum occiso vitulo saginato pro re ditū fi-
 lij/ dicebat pater euāgelicus/ duro et dislo-

no fratri. Epulari et gaudere optebat. **S**
 alibi copiosissime materia hec (vtrā salu-
 briter) a nobis tractata est i vtraq; lingua
Mansionis hui' cōuenientia. s; sit vnica
 in radice gratie gratū facientis. foritur ni-
 hilominus noiaciones plurimas sine nu-
 mero p scripturas sacras. Et hoc expedies
 est scire simul et notare. ppter amplificatōez
 sanctaz meditationū. et affectionū deuota-
 rū psequēdā. q;uis hoc nequeat ad plenuz
 fieri. nisi fuerit hō spūalis effect'. et q;si tot'
 deiformis. aut deiformat'. aut deificatus.
 fm varios grad' grē in via. et cōsumatōis in
 p'ia. Dicit (exempli grā) mātio dei in hoīe
 et hoīs in deo. vt hic. Dicit viuificatio et ha-
 bitio vite eterne. saltē in radice. vt hic viuet
 in eternū q; suā grāz habet. dicit autē aplus
 q; grā dei ē vita eterna. Dicit et osculū eius
 sponsi. qd petit sponsa. Dicit lac et vinū. et
 vnguēra et oleū est usuz. et tractus. et pulsus
 ad spōsuz. Dicit introductio in cellaria. cō-
 iunctio dilecti inter vbera spōse. tanq; fasci-
 cul' mirre. Dicit su' decor. sua quies i lectu-
 lo florido. Hoc est donū pfectū de sursum
 descēdens nō ascēdens de deorsuz. Nec est
 sapia diuinit' inspirata cū suis laudib; vni-
 uersis. Hoc diuinū silentiū. hoc sibil' au-
 retenuis. hoc susurriū verbi absconditi. hoc
 vox q;si aure lenis. imo et tonitruū magni. et
 vt ad vnū colligam' innumera. quicqd so-
 nat mātionē/ vel habitationē/ vel inhesio-
 nem/ vel vnitatez vni' corpis et vni' spirit'.
 aīe cū deo. sponse cū spōso. vnice cū vnico.
 sub grē gratificātis noiē et radice p'icipio
 forma et sine. vnico vocabulo dat' intelligi
 qd est manere in xpo p mutū grē pplexū.
 Inuenies autē sp in hac mātionē quolibet
 noiē habitudinē cause ad causatū et econ-
 tra. Sic materia de q; min' videt' d; esse in
 forma. nedū q; recipit in fluxū formale ab
 ea. sed q; coicat sibi potērialitatez subiecti-
 uā. vt subster i ea sic in materia. q;uis d; so-
 lū paties/ nihilomin' appetitina sil' est. vt
 accipiat formā. vt p'ficiat ab ea. Sic loca-
 tū appetit locū vt p'feruet. et loc' locatus vt
 p'feruet ipm. Silt' de' q; bonoz nostroz nō
 eget/ vult gratuita pietate coicare se creatu-
 re sue. p'fertim rōnali. q; coicatio d; in habi-
 tatio fm triplex gen' cause. extendendo ad
 creationē et cōseruatōez et obiectalē motōez
 vel imutatōez/ vocabulū cause. Plurimuz
 est ista p'sideratio/ p pgnitōē q; duratis ipi'
 mātionis rez i deo. iuncta illud philosophi

Uy

Tractatus nonus

cū/qd paul^o theologicū fecit. In ipso viuim^o mouemur et sum^o. **F**as porro uerribile dicere ē. de^o in rebus suis ē p potētā pntiā et es- sentiā mō dicto. **S**z in aliq^o vltra simplex esse/ pferit bñ esse. maxie p grāz et glām. **E**t hec inhabitatio respicit influentiā diuinā que sup addit ad naturā et eētā. **M**an- sionis hui^o ueniētā gratuitā. pfecto felix q^o possederit habitualit. felicior q^o actualit cū habitu. **S**z felicissim^o q^o reuelata facie/ trāformat^o fuerit in eādē imaginē. de claritate in claritatē tanq^o a dñi spū act^o ducit^o et tract^o ita q^o sentiat p illūiatos cordis oculos (sicut imp^o car^o apls) supeminētē scie/carita- tem xpī. hoc ē grāz hāc diuigentē. et carā vni- tatē ad simplicā deitatē. **M**ulti qdē sunt qui hñt in habitu. sicut pueri nouit bapti- sati. **M**ulti q^o in actu possident et exercent dū merent. **S**z paucissimoz est sentire di- stincte et apte/nexū istū. māsiōne istā. uoces istā. ppter occuratōes curarū in memoria. fantasiaz in intelligētia. et occupāz (q^o uis mīme criminaliū) in uolitiua vel affectiua. **S**entiūt hāc grāz inhabitatōis xpī et spūf sancti/q^o cū aplō mēte excedūt deo. q^o pterea sentiūt opatōez intra se uerbi dei. **D**e q^o dic- idē apls. q^o viu^o ē sermo dei. q^o loq^o pōt cuz quolibet. et efficac et penetrabilior omī gla- dio ancipite. que gladiū uenit xp̄s mittere in terrā. ut ptraseat vsq^o ad diuisionē aie et spūs. ut ferat spūs sursum et aia maneat de- orsus. qd fieri nequit nisi maria par fuerit et silentiū tam sursum q^o deorsus. nisi pterea fuerit diuisio p pagū et medullarū et cogita- tionū et affectionū naturalū/sefe pplecten- tiū. **F**iat etiā discretio cogitationū et inten- tionū simplicū naturalit adq^o sita^o vel ad q^olibiliū. et remaneat in sentimēto et expien- tia/solus felix iste et gratul^o deiformis illa/ plius et influx^o spūs ihu xpī. pl^o supeminēs in spū et mēte sup aiam/q^o distat celi a tra. **D**icim^o opatōez vitalē nō ita penit^o esse eā dem in spū vel cuz spū et aia. **S**entiunt hāc grāz actualē et expimētālē. nō qdē oēs q^o digne māducāt cor^o xpī. et in q^o manet xp̄s et ipi in xp̄o. sicut mō dicebam^o. **S**ed ve etiā cor^o di hoīs qd prauū ē et inscrutabi- le. q^o putauerūt aliq^o gloriātes in se/ et habē- tes cor elatū et exaltatū/ et elatos oculos am- bulātes i magnis et mirabilib^o sup se/ neq^o hūilit^o sentiētes. **P**utauerūt in q^o vel ex cō- fuerit die sensuū exercitatorz sic aliq^o fit in hñtib^o p^o uerūdinē p^o betādi/ vel ex diaboli